CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN — N° 025/2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de  Joao  Neiva

0 Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições

legais e regimentais, vem requerer, após apreciação do Plenário, seja solicitado ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal a viabilização da complementação do piso salarial para

os Agentes Comunitários de Saúde —  ACS  e Agentes de Combate as Endemias,

considerando as novas Portarias do Ministério da Saúde.

Trata-se de direito dessas categorias e que merecem ser

valorizadas pelo trabalho relevante que exercem em favor da população.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 18 de fevereiro de 2022.

Vereador

RECEBEMOS 86242  PoZ  /20oZol

41,14:t1
Assinatura

	Page 1